
 

Plaza de España, 5 - 33007 – Oviedo. 

DIRECCIÓN GENERAL DE INCLUSIÓN EDUCATIVA Y ORDENACIÓN 

Servicio de Ordenación Académica y Evaluación Educativa 

Resolución de 1 de marzo de 2024 de la Consejería de Educación, por la que se nombran las 
comisiones de evaluación que han de aplicar, corregir y evaluar las pruebas para la obtención de 

determinados títulos de Técnico/a y de Técnico/a Superior de Formación Profesional en el 
Principado de Asturias, correspondientes al año académico 2023-2024. 

  
La Resolución de 15 de enero de 2024, de la Consejería de Educación, por la que se convocan las 
pruebas para la obtención de determinados títulos de Técnico o Técnica y de Técnico Superior o 
Técnica Superior de Formación Profesional en el Principado de Asturias, correspondientes al año 

académico 2023-2024, modificada por la Resolución de 15 de febrero de 2024, de la Consejería de 
Educación, de rectificación de errores establece, en su resuelvo decimocuarto, la composición y el 
procedimiento de designación y nombramiento de las comisiones de evaluación que se encargarán 

de la aplicación, la corrección, evaluación y calificación de las pruebas. Así mismo, en el apartado 3 
del mencionado resuelvo decimocuarto establece que el Director General de Inclusión Educativa y 
Ordenación, nombrará a las personas que se precisen, titulares y suplentes, a propuesta del 
Director o la Directora del centro. 

 
Por todo ello, vistos el Decreto 70/2023, de 11 de agosto por el que se establece la estructura 
orgánica básica de la Consejería de Educación y el artículo 14 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y la Resolución de 5 de 
septiembre de 2023, de la Consejería de Educación, por la que se delegan competencias en 
diversos órganos de la Consejería, a propuesta del Director General de Inclusión Educativa y 

Ordenación,  
RESUELVO 

 
Primero.― Nombrar las personas integrantes de las comisiones de evaluación que han de aplicar, 
corregir y evaluar las pruebas para la obtención de determinados títulos de Técnico/a y de 
Técnico/a Superior de Formación Profesional en el Principado de Asturias, correspondientes al año 
académico 2023-2024. Estas comisiones desempeñarán las tareas y funciones especificadas en el 

apartado 1 del resuelvo decimocuarto de la Resolución de 15 de enero de 2024. 

 
33028684  Centro Integrado de F.P. de Avilés 

Comisión de evaluación - Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma 
 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA ***3927** AZCANO VALDES, MARIA YOLANDA 

VOCAL ***9319** ARABIA ALVAREZ, JOSE MANUEL 

VOCAL ***7652** NOVOA RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR 

VOCAL ***2422** ALVAREZ MAGADAN, MARIA BELEN 

VOCAL ***6967** BUENO PRIETO, JUAN DIEGO 

VOCAL ***7919** PENIDE DURAN, MARCELINO MIGUEL 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTE SUPLENTE ***3045** SUAREZ PATIÑO, MIGUEL ANGEL 

VOCAL SUPLENTE  ***3778** FERNANDEZ REIRIZ, RUBEN 

VOCAL SUPLENTE  ***7912** MARINA DIAZ, ANDRES 

 
 
 
 
 



 

Plaza de España, 5 - 33007 – Oviedo. 

33028684  Centro Integrado de F.P. de Avilés 

Comisión de evaluación - Desarrollo de Aplicaciones Web 
 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTE ***2594** LESTON LOPEZ, LUIS MIGUEL 

VOCAL ***0419** PEINO ALONSO, M CONCEPCION 

VOCAL ***0345** IGLESIAS SUAREZ, YOLANDA 

VOCAL ***3898** HEVIA LOPEZ, OLGA 

VOCAL ***5859** MARTINEZ MENENDEZ, GERARDO 

VOCAL ***2422** ALVAREZ MAGADAN, MARIA BELEN 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA SUPLENTE ***7536** RODRIGUEZ MENENDEZ, CRISTINA  

VOCAL SUPLENTE  ***3027** CORTES ALVAREZ, JOSE CESAR 

VOCAL SUPLENTE  ***3441** RUBIO FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 

 
33001393  I.E.S. "Carreño Miranda" 

Comisión de evaluación - Educación infantil 
 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTE ***0386** ARANDA GARCIA, LUIS MANUEL 

VOCAL ***6831** CARMONA MOTOS, ROSA MARIA 

VOCAL ***9882** RODRIGUEZ FERNANDEZ, CAROLINA 

VOCAL ***0459** ADEBA VALLINA, CARMEN 

VOCAL ***0937** COBAS ALONSO, ISABEL 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA SUPLENTE ***4679** MADEJON HUERTA, ANA 

VOCAL SUPLENTE  ***7173** CECILIA MUÑOZ, CARMEN PILAR 

VOCAL SUPLENTE  ***0623** RODRIGUEZ MANIEGA, MARIA DEL CARMEN  

 
33021771   I.E.S. "Isla de la Deva" 

Comisión de evaluación - Cuidados Auxiliares de Enfermería 
 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTE ***2183** RIVAS CRESPO, JOSE ALFONSO 

VOCAL ***1709** MAROTO GASCH, COPPELIA 

VOCAL ***8477** CABA MURILLO, RUBEN 

VOCAL ***5036** CARBONERO CRESPO, PEDRO LUIS 

VOCAL ***4163** MARIÑO GONZALEZ, M BEGOÑA 

 

 
 
 



 

Plaza de España, 5 - 33007 – Oviedo. 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA SUPLENTE ***2985** VIJANDE GONZALEZ, VANESA 

VOCAL SUPLENTE  ***0448** PAVON ITURMENDI, MARIA CONCEPCION 

VOCAL SUPLENTE  ***8346** SANCHEZ PEREZ, NOEMI 

 
33020880  I.E.S. "Número 1" 

Comisión de evaluación - Cuidados Auxiliares de Enfermería 
 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA ***8112** RIOPEDRE CHAVERRI, ALEJANDRA 

VOCAL ***4824** ERVINA SUAREZ, NEILA 

VOCAL ***2900** FERNANDEZ FERNANDEZ, MONICA RAQUEL 

VOCAL ***0920** GONZALEZ LOPEZ, MARIA JOSEFA 

VOCAL ***0877** GARCIA FERNANDEZ, OLGA MARIA 

VOCAL ***8274** PEREZ LAORDEN, PALOMA 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA SUPLENTE ***8836** GARCIA RATO, M AVELINA 

VOCAL SUPLENTE  ***8959** FERNANDEZ FERNANDEZ, LAURA 

VOCAL SUPLENTE  ***5165** PINTO GARCIA, MARIA JESUS 

 
33028490 Centro Integrado de F.P. de Cerdeño 

Comisión de evaluación - Atención a personas en situación de dependencia 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTE ***7929** MEDIAVILLA SANCHEZ, ALICIA  

VOCAL ***6042** CARTES ANDRES, CARLOTA 

VOCAL ***3618** ALVAREZ LOPEZ, ALFREDO 

VOCAL ***9497** CAAMAÑO ISORNA, ANGELA 

VOCAL ***7885** LOSADA MENENDEZ, SANDRA 

VOCAL ***3685** NOVOA ORDOÑEZ, VANESSA 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTE SUPLENTE ***8792** ARAGON GARCIA, SANTIAGO 

VOCAL SUPLENTE  ***0074** SUAREZ FERRAO, ANA 

VOCAL SUPLENTE  ***3490** URSUGUIA SANCHEZ, MARIA 

 
33028490 Centro Integrado de F.P. de Cerdeño 

Comisión de evaluación - Emergencias sanitarias 
 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA ***3372** FERNANDEZ MARTINEZ, LORENA 

VOCAL ***8102** ALVAREZ GARCIA, NOELIA 



 

Plaza de España, 5 - 33007 – Oviedo. 

VOCAL ***8579** ALVAREZ LABARGA, MARIA GLORIA  

VOCAL ***2100** FERNANDEZ MARTINEZ, DAVID 

VOCAL ***7383** HERNANDEZ CLAVERO, JUAN CARLOS  

VOCAL ***5000** BUENO GARCIA, BORJA 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA SUPLENTE ***9994** MONTES CASCALLANA, BELEN 

VOCAL SUPLENTE  ***0387** ALEMAN VELADO, MARIA DEL MAR 

VOCAL SUPLENTE  ***6694** FERNANDEZ FERNANDEZ, ISABEL 

 
33028490 Centro Integrado de F.P. de Cerdeño 

Comisión de evaluación - Farmacia y Parafarmacia 
 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA ***8053** ALVAREZ VELICIA, M PAZ 

VOCAL ***6467** GARCIA GARCIA, SANTIAGO 

VOCAL ***5911** CARBAJO OTERINO, EUGENIO 

VOCAL ***7955** GONZALEZ GARCIA, M INMACULADA 

VOCAL ***6332** MIYAR IGLESIAS, MARIA JOSE 

VOCAL ***7932** PALACIOS ASUMENDI, ISABEL 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA SUPLENTE ***5566** VILLAR PEREZ, MARIA BELEN 

VOCAL SUPLENTE  ***1327** MORATIEL POVEDA, MANUEL 

VOCAL SUPLENTE  ***8358** PRIETO SANCHEZ, BELINDA 

 

33020880  I.E.S. "Número 1" 

Comisión de evaluación - Farmacia y Parafarmacia 
 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTA ***5869** TRIGAL TRIGUERO, BEATRIZ 

VOCAL ***8058** GALVEZ SALINAS, ELENA 

VOCAL ***7536** CAMPOS PANTIGA, ALICIA 

VOCAL ***4446** RODRIGUEZ AVELLANEDA, JOANNA 

VOCAL ***2768** SOMER SALA, MARTA 

VOCAL ***5196** DIAZ ARBESU, LUCIA 

VOCAL ***7932** RODRIGUEZ GARCIA, MARIA TERESA 

 

CARGO DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

PRESIDENTE SUPLENTE ***6345** ALVAREZ GONZALEZ, JOSE MANUEL 

VOCAL SUPLENTE  ***4822** CID CARBAJALES, SANDRA 

VOCAL SUPLENTE  ***3299** MADIEDO HONTAÑON, LUIS MANUEL 



 

Plaza de España, 5 - 33007 – Oviedo. 

 
 
Segundo.- Comunicar a los interesados la presente resolución. 
 
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-

administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Asturias, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación, sin 
perjuicio de la posibilidad de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el 
mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su 
notificación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a lo establecido en el artículo 28 
de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen jurídico de la 
Administración, y en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado/los 
interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 
 
Principado de Asturias a 1 de marzo de 2024. DAVID ARTIME GARCÍA. El Director General de 

Inclusión Educativa y Ordenación. 
 

 


